

Thorvald VVS & Energi ApS

CVR-nr. 28315821

Industrivej 10

6740 Bramming

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2016

Dirigent

Navn: Per Sommerlund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thorvald VVS & Energi ApS
Industrivej 10
6740 Bramming

CVR-nr.: 28315821
Stiftet: 05.01.2005
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Per Sommerlund, direktør
Brian Nielsen, direktør

Bank

Skjern Bank A/S
Storegade 20
6740 Bramming

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive VVS-forretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 266 t.kr. mod et overskud på 407 t.kr. i 2014. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.681.307	6.414.886
Personaleomkostninger	1	(5.983.347)	(5.519.171)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(192.583)</u>	<u>(172.261)</u>
Driftsresultat		505.377	723.454
Andre finansielle indtægter	3	16.950	3.943
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(181.217)</u>	<u>(175.607)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		341.110	551.790
Skat af ordinært resultat	5	<u>(74.817)</u>	<u>(144.909)</u>
Årets resultat		<u>266.293</u>	<u>406.881</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		200.000	400.000
Overført resultat		<u>66.293</u>	<u>6.881</u>
		<u>266.293</u>	<u>406.881</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.011.314	2.079.228
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		494.696	385.675
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.506.010</u>	<u>2.464.903</u>
Anlægsaktiver		<u>2.506.010</u>	<u>2.464.903</u>
Råvarer og hjælpematerialer		810.625	738.635
Varebeholdninger		<u>810.625</u>	<u>738.635</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		928.081	1.646.947
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	124.300	85.744
Andre tilgodehavender		23.601	75.542
Tilgodehavende selskabsskat		203.131	0
Periodeafgrænsningsposter		84.292	93.517
Tilgodehavender		<u>1.363.405</u>	<u>1.901.750</u>
Likvide beholdninger		<u>1.017</u>	<u>5.098</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.175.047</u>	<u>2.645.483</u>
Aktiver		<u><u>4.681.057</u></u>	<u><u>5.110.386</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		894.275	827.982
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	400.000
Egenkapital		<u>1.219.275</u>	<u>1.352.982</u>
Udskudt skat	8	180.183	105.366
Hensatte forpligtelser		<u>180.183</u>	<u>105.366</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.046.896	1.125.827
Bankgæld		325.726	429.018
Finansielle leasingforpligtelser		383.746	303.647
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.756.368</u>	<u>1.858.492</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	276.063	243.588
Bankgæld		196.801	182.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		381.974	520.404
Gæld til associerede virksomheder		15.000	15.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		37.490	39.029
Skyldig selskabsskat		0	48.558
Anden gæld	10	617.903	744.055
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.525.231</u>	<u>1.793.546</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.281.599</u>	<u>3.652.038</u>
Passiver		<u>4.681.057</u>	<u>5.110.386</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	827.982	400.000	1.352.982
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	66.293	200.000	266.293
Egenkapital ultimo	125.000	894.275	200.000	1.219.275

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	5.212.818	4.795.782
Pensioner	440.494	353.863
Andre omkostninger til social sikring	110.163	119.486
Andre personaleomkostninger	219.872	250.040
	5.983.347	5.519.171
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	192.583	172.261
	192.583	172.261
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	7.401	3.943
Øvrige finansielle indtægter	9.549	0
	16.950	3.943
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	77.174	80.182
Øvrige finansielle omkostninger	104.043	95.425
	181.217	175.607
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	209.255
Ændring af udskudt skat	79.918	(64.346)
Effekt af ændrede skattesatser	(5.101)	0
	74.817	144.909

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.437.405	2.431.222
Tilgange	0	233.690
Kostpris ultimo	2.437.405	2.664.912
Af- og nedskrivninger primo	(358.177)	(2.045.547)
Årets afskrivninger	(67.914)	(124.669)
Af- og nedskrivninger ultimo	(426.091)	(2.170.216)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.011.314	494.696
Ikke-ejede aktiver	0	483.763
	2015 kr.	2014 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.717.219	1.112.244
Foretagne acontofaktureringer	(4.592.919)	(1.026.500)
	124.300	85.744
	2015 kr.	2014 kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	19.971	19.980
Tilgodehavender	18.544	20.574
Fremførbare skattemæssige underskud	(105.436)	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	247.104	64.812
	180.183	105.366

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	75.633	77.563	1.046.896	737.900
Bankgæld	105.000	105.000	325.726	0
Finansielle leasingforpligtelser	62.955	93.500	383.746	0
	243.588	276.063	1.756.368	737.900

	2015 kr.	2014 kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	230.520	367.782
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	44.261	40.639
Feriepengeforpligtelser	313.122	306.134
Andre skyldige omkostninger	30.000	29.500
	617.903	744.055

	2015 kr.	2014 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	60.597	89.865

12. Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier afgivet af pengeinstitutter udgør 2.249 t.kr. pr. 31.12.2015 mod 1.228 t.kr. pr. 31.12.2014.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter afgivet pant på nom. 1.527 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 2.011 t.kr. Gæld til realkreditinstitutter pr. 31.12.2015 udgør 1.124 t.kr.